



دوشنبه چهاردهم بهمن ۱۳۸۷ - دوم فوریه ۲۰۰۹

گزارشگران بدون مرز

اطلاعیه های مطبوعاتی

۴ بهمن

گزارشگران بدون مرز از دادخواهی استفان هاشمی علیه جمهوری اسلامی حمایت می‌کند

گزارشگران بدون مرز حمایت خود را از دادخواهی استفان هاشمی علیه جمهوری اسلامی ایران، اعلام می‌کند. فرزند زهرا کاظمی خبرنگار ایرانی‌تبار کانادایی برای بازداشت، شکنجه و قتل مادر خود خواهان دریافت خسارت مادی و معنوی شده است. پس از دوسال کشمکش قضایی بررسی این پرونده از تاریخ ۳ تا ۵ فوریه در دادگاه عالی ایالت کبک در شهر مونترال تشکیل می‌شود.

گزارشگران بدون مرز در این باره اعلام می‌کند: " جمهوری اسلامی ایران نشان داده است خواهان مجازات جنایتکاران نیست. کانادا و اتحادیه اروپا باید فعالانه وکلای خانواده زهرا کاظمی را در دادخواست موجه خود حمایت کنند. در پرونده ای چنین پراهمیت جای هیچ تعلل نیست."

زهرا کاظمی خبرنگار ایرانی‌تبار کانادایی در دوم تیر ماه ۱۳۸۲ در حین عکسبرداری از تجمع خانواده های زندانیان در مقابل زندان اوین بازداشت شد. این روزنامه نگار در مدت بازداشت مورد ضرب و شتم قرار گرفته و در اثر ضربات وارده در بیست تیر ماه در بیمارستان نظامی بقية الله اعظم جان سپرد. پس از تلاش اولیه در پنهان کردن علت واقعی مرگ این روزنامه نگار، مقامات رسمی ایران در ۲۵ تیر اعلام کردند که زهرا کاظمی در اثر " ضربه ی مغزی " در گذشته است. پیکر زهرا کاظمی با تعجیل بسیار چهارشنبه اول مرداد ماه بر خلاف خواست پسرش استفان هاشمیان که در کانادا اقامت دائم دارد، در زادگاهش شیراز به خاک سپرده شد. خانم عزت کاظمی مادر زهرا کاظمی در هشت مرداد طی مصاحبه ای اعلام کرد که از سوی مقامات رسمی ایران شدیداً تحت فشار قرار گرفته بود تا موافقت کند دخترش در ایران به خاک سپرده شود. از همان فردای به خاکسپاری، استفان هاشمیان تنها فرزند زهرا کاظمی خواهان نبش قبر و انتقال پیکر مادر خود به کانادا است.

وکلای خانواده زهرا کاظمی بارها نسبت به روند رسیدگی پرونده از سوی دستگاه قضایی انتقاد کرده‌اند. در برگزاری دادگاه های بدوی و تجدیدنظر به وکلای خانواده ی کاظمی اجازه داده نشد تا شهود خود را که برخی از آنها از مسئولان بلند پایه دستگاه قضایی ایران بودند برای روشن شدن حقایق به دادگاه دعوت کنند، از جمله سعید مرتضوی دادستان عمومی و انقلاب تهران که شخصاً در بازجویی از زهرا کاظمی شرکت و بنا به گفته‌ی بسیاری از شاهدان در ماجرای قتل این روزنامه نگار دخالت مستقیم داشته است

دوسال حبس برای مهرچهره مشرفی از اعضای کمیته مادران کمپین و همسرش

14 بهمن 1387



تغییر برای برابری: مهرچهره مشرفی از اعضای کمیته مادران کمپین یک میلیون امضا که به همراه همسرش عباس جواد دوست و دوفروزندش در آذرماه سال جاری به صورت خانوادگی بازداشت شده بودند، در شعبه 28 دادگاه انقلاب به دوسال حبس به مدت 5سال تعلیق محکوم شدند.

نسرین ستوده که وکالت این افراد را برعهده دارد به تغییر برابری گفت: در طول مدت بازداشت این خانواده در زندان اوین به آنان اجازه ملاقات با وکیل داده نشد و من فقط توانستم در روز برگزاری دادگاه آنها را ببینم. این در حالی است که پسر 16ساله این خانواده هم در این مدت به همراه خواهرش در بازداشت بوده است.

وی افزود: کیفرخواست صادر شده برای مهرچهره مشرفی و همسرش بدون توجه به قانون، عمل موکلان را در حدی قرار داده بود که می توانست مجازات سنگینی از جمله اعدام در پی داشته باشد. این موضوع در دادگاه مورد تذکر واقع شد و در نهایت دادگاه با صدور رای نهایی دوسال حبس به مدت 5سال تعلیق، ختم دادرسی را اعلام کرد.

مهرچهره مشرفی از اعضای کمیته مادران کمپین یک میلیون امضا در آذر ماه سال جاری به همراه خانواده اش بر سر مزار برادرشوهر خود در بهشت زهرا بازداشت شد و به مدت یک ماه تمام در زندان اوین به سر بردند.

وکیل عالییه اقدام دوست: با اعاده ماده 18 برای توقف اجرائی حکم وی اقدام می کنیم

14 بهمن 1387



تغییر برای برابری: وکلای عالییه اقدام دوست که به دلیل شرکت در تجمع 22خرداد سال 85 به سه سال زندان محکوم شده و این حکم با دستگیری وی در فومن در روز 12بهمن ماه و انتقال وی به زندان اوین به مرحله اجرا گذاشته است، با حضور در دادگاه انقلاب و اخذ حکم وی تلاش دارند تا با اعاده ماده 18 برای توقف اجرائی حکم وی اقدام کنند. نسیم غنوی وکیل عالییه اقدام دوست در این باره به تغییر برای برابری گفت: «عالیه اقدام دوست در تجمع 22خردادماه سال 85دستگیر شده بود. اتهام وی در دادگاه اقدام علیه امنیت ملی از طریق شرکت در تجمع غیرقانونی طبق ماده 610قانون کیفری و اخلال در نظم عمومی طبق ماده 618قانون کیفری بود. وی در شعبه 15 دادگاه انقلاب به سه سال و چهارماه حبس و 20 ضربه شلاق محکوم شد.»

وی افزود: «موکل من پیش از این سابقه فعالیت و عضویت در يك گروه سیاسی و تحمل چندین سال زندان را داشته است که هرچند این مورد هیچ ربطی به دستگیری وی به دلیل شرکت در تجمع 22خرداد نداشت اما این مورد در حکم داده شده مورد استناد قرار گرفته بود.» نسرین

یچیدگی‌های تقابل سی ساله ایران و آمریکا

وزیر خارجه ایران اعلام کرد که در حاشیه نشست امنیتی مونیخ، دیداری با جو بایدن معاون رییس جمهوری آمریکا نخواهد داشت. پاره‌های ناظران اما لحن ملایم ایران نسبت به آمریکا در دوران اخیر را نشانی از دگرگونی‌های در راه می‌بینند. دکتر منصور فرهنگ، کارشناس روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با دویچه‌وله از صداهای متضاد در ایران در بحث مذاکره با آمریکا و از شعارهایی می‌گوید که خوراک داخلی دارند.

دویچه‌وله: کنفرانس امنیتی مونیخ در راه است و از هم اینک پیش‌بینی‌ها در باره ملاقات‌های احتمالی میان نمایندگان آمریکا و ایران با وجود انکار مقامات ایرانی، شروع شده‌اند. شما فضای کنونی را برای این گمانه‌زنی‌ها مثبت می‌بینید؟

منصور فرهنگ: تقابل سی ساله ایران و آمریکا به قدری پیچیده شده و به مسائل داخلی و منطقه‌ای گره خورده که دیگر مدت‌هاست، بحث مذاکره دو کشور، در دو سطح دیپلماسی عمومی و دیپلماسی محرمانه صورت می‌گیرد. هیچ تردیدی نیست که بین دو طرف تماس‌هایی هست. اما آقای اوباما در نظر دارد دایره نرس این تقابل را بشکند و بدون پیش شرط و محدودیت، با ایران وارد مذاکره شود. در آمریکا دست‌کم در بعد داخلی، این موضوع حل شده و موضع آقای اوباما، مورد اجماع کارشناسان سیاست خارجی آمریکا و موضع هر دو حزب است. در حالی‌که در ایران صداهای متفاوت و متضادی شنیده می‌شود و ایران در روند تصمیم‌گیری مانده است.

دویچه‌وله: به نظر می‌رسد مقامات ایرانی نیز تلاش می‌کنند در این زمینه شفاف‌تر باشند. آقای متکی در اجلاس داونس، با لحنی ملایم‌تر از همیشه، آمریکا را خطاب قرار داد و خبر دیدار مشاور ارشد آقای احمدی نژاد با ویلیام پری وزیر سابق دفاع آمریکا هم، از سوی وزیر اطلاعات کتمان نشد. شما ارتباط منطقی میان این نکات می‌بینید؟

منصور فرهنگ: کاملاً! تردیدی نیست که این ملاقات بدون اجازه آقای خامنه‌ای نبوده است. نگرانی مقامات ایرانی، بیشتر از نظر داخلی و منطقه‌ای است. حاکمیت ایران باید برای شروع مذاکره با آمریکا، شعارهای ضدآمریکایی را به حال تعلیق درآورد. اما این در سطح داخلی پس از سی سال پرخاشگری و اتهام‌زنی، کار ساده‌ای نیست. طنز تاریخ این است که ایران و آمریکا با وجود تقابل سی ساله خود، در عراق و افغانستان منافع مشترک دارند. هیچکدام خواهان جنگ داخلی بین شیعه و سنی در عراق و روی کار آمدن طالبان نیستند. مشکل اصلی حاکمیت ایران با وجود این اشتراک منافع با آمریکا در منطقه، این است که سی سال با تنش و شعار زندگی کرده و نمی‌تواند بدون دشمن خارجی و انداختن مشکلات بر سر این دشمن، ادامه زندگی بدهد.

دویچه‌وله: در عین حال، آقای احمدی نژاد در پاسخ به گفته‌های خانم کلینتون و آقای اوباما، خواسته که آمریکا از ملت ایران عذر خواهی کند. در زمان کلینتون و هنگامی که خانم آلبرایت وزیر خارجه وقت آمریکا بود، چنین شد. آیا برای دولت کنونی آمریکا تکرار چنین چیزی، خیلی پرهزینه خواهد بود؟

منصور فرهنگ: کار خانم آلبرایت بسیار جالب بود و پاسخی بود به اعلام آمادگی آقای خاتمی. آن موقع نخواستند که آقای خاتمی از این ماجرا سود ببرد و اجازه ندادند. در عین حال، شرایط آن دوران فرق می‌کرد. دورانی بود قبل از ۱۱ سپتامبر و جنگ عراق و افغانستان و امروز دیگر این حرف معنا ندارد. الان سوال اساسی این است که آیا ایران می‌خواهد با آمریکا وارد مذاکره بشود و مسائل سیاسی، امنیتی، اقتصادی و نظامی را روی میز ببرد یا نه. این شعارهای معذرت‌خواهی، بیشتر خوراک داخلی دارد.

دویچه‌وله: با این همه، آیا به عقیده شما دولت اوباما برای اثبات حسن نیت خود، پای چنین موضوعی نخواهد رفت؟

منصور فرهنگ: طبق نظرسنجی‌ها، بیش از ۸۰ درصد مردم ایران خواستار رابطه با آمریکا هستند و موضوع عذرخواهی، به جامعه ایران ربط ندارد. برای حاکمیت ایران نیز، افکار عمومی جامعه بی‌اهمیت است. مشکل، به سپاه پاسداران، کسانی که مردم را در خیابان ضرب و شتم می‌کنند، کسانی که به سفارت مصر حمله می‌کنند و امثال این‌ها باز می‌گردد. این بخش از جامعه، تحت تاثیر تبلیغات سی ساله حاکمیت، رفتار می‌کند و با تعصب و جهالت خود، متقابلاً برای حاکمیت ایجاد مشکل می‌کند. ما روزنامه کیهان را که می‌خوانیم، صحبت‌های آقای جنتی را که می‌شنویم و حتی موضع‌گیری‌های آقای رفسنجانی. به اصطلاح میانرو را که می‌بینیم، متوجه می‌شویم که ایشان هم با اکراه و ایما و اشاره در مورد آمریکا حرف می‌زند. مشکل در درون حاکمیت است نه جامعه ایران.

دویچه‌وله: اما آیا زمان آن نرسیده که مقامات درون حاکمیت، برای حفظ خودشان هم که شده، تصمیمی جدی بگیرند؟

منصور فرهنگ: دقیقاً! اصلاً به همین دلیل است که در میان مقامات شکاف جدی وجود دارد. بسیاری می‌گویند به نفع ماست که پاسخ آقای اوباما را بدهیم و بهترین پاسخ این است که به جای آقای متکی یا احمدی نژاد، آقای خامنه‌ای موضع‌گیری کند. آقای خامنه‌ای باید بگوید که ما از پیشنهاد آقای اوباما استقبال می‌کنیم و بیایید مکان و زمان گفت‌وگو را تعیین کنیم. این جواب می‌تواند جو را به کلی عوض کند.

مصاحبه‌گر: مهیندخت مصباح

حمایت فرانسه از فعالیت مدافعان حقوق بشر در ایران



فرانسه بار دیگر با ستایش از اقدامات شیرین عبادی برنده ایرانی جایزه صلح نوبل، نسبت به فعالیت‌های کانون مدافعان حقوق بشر به نفع جامعه مدنی ایران حمایت کرد.

بر اساس اطلاعیه وزارت امور خارجه فرانسه، برنار کوشنر وزیر خارجه این کشور در دیدار روز جمعه (۱۱ بهمن) خود با خانم عبادی، با «شجاعانه» خواندن اقدامات این برنده ایرانی جایزه صلح نوبل، بر حمایت از فعالیت‌های کانون مدافعان حقوق بشر تأکید کرد.

پس از آنکه در آذرماه امسال دفتر فعالیت‌های کانون مدافعان حقوق بشر توسط مأموران امنیتی ایران بسته شد، فرانسه که در آن زمان ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را برعهده داشت، نسبت به این اقدام اعتراض کرده بود. یک روز پس از این اعتراض، شماری از دانشجویان بسیجی تجمع اعتراض‌آمیزی در مقابل دفتر این برنده ایرانی جایزه صلح نوبل برگزار کردند.

رییس وقت اتحادیه اروپا در آن زمان از مقامات ایرانی خواسته بود که اجازه بازگشایی دوباره این کانون را داده و وضعیت آن را پس از سال‌ها قانونی کنند.

روز ۹ دی‌ماه سال جاری (پس از بسته شدن دفتر خانم عبادی) نیز پنج نفر به عنوان مأمور مالیاتی به دفتر شیرین عبادی در تهران رفتند و برخلاف اعتراض این وکیل، اسناد، مدارک و پرونده‌های موکلان او را با خود بردند.

کانون مدافعان حقوق بشر در سال ۱۳۸۰ توسط پنج وکیل دادگستری شیرین عبادی، محمدعلی دادخواه، محمد سیف‌زاده، محمد شریف و عبدالفتاح سلطانی شکل گرفت.

موضوع تعطیلی دفتر کانون مدافعان حقوق بشر مورد اعتراض ایالات متحده، مجامع بین‌المللی و نهادهای فعال حقوق بشر و از جمله بان‌گی مون دبیرکل سازمان ملل نیز قرار گرفت.

نهادهای بین‌المللی همچنین به تضییع حقوق خانم عبادی و دیگر فعالان حقوق بشر در ایران ابراز نگرانی شدید کردند.

با این حال سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در پاسخ به این اعتراض‌ها گفته بود که «بسته شدن دفتر کانون مدافعان حقوق بشر به علت عدم اخذ پروانه فعالیت بوده است» و افزود: «نشاط حقوق بشری در ایران بسیار است و هیچ محدودیتی برای فعالان حقوق بشر وجود ندارد».

وی همچنین گفته بود: «لازم نیست مجامع بین‌المللی نگران وضعیت شیرین عبادی باشند».

پیشتر در مرداد ماه سال ۱۳۸۵، دبیرخانه کمیسیون ماده ۱۰ قانون فعالیت احزاب و جمعیت‌ها در ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرده بود که فعالیت کانون مدافعان حقوق بشر غیر قانونی است و اگر اعضای این کانون به فعالیت خود ادامه دهند، تحت پیگرد قضایی قرار خواهند گرفت.

کانون مدافعان حقوق بشر می‌گوید با اینکه طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی «هیچ تشکل حقوق بشری، سیاسی یا صنفی نیاز به ثبت و اخذ مجوز از مراجع دولتی ایران ندارد» اما برای «اثبات حسن نیت خود» از وزارت کشور درخواست صدور پروانه کرده است.

آنچنانکه کانون مدافعان حقوق بشر می‌گوید با وجود اینکه سال ۱۳۸۴ در تأسیس کانون در کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب به تصویب رسیده است، اما وزارت کشور از صدور پروانه فعالیت برای آن خودداری کرده است.

خانم عبادی خود اقدام به بسته شدن دفتر کانون مدافعان حقوق بشر را امری غیرقانونی خوانده و گفته است که فعالیت‌های خود را از محلی دیگر ادامه خواهد داد.

برادعی: بوش مقصر بن‌بست در برنامه اتمی ایران است



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز یکشنبه در مصاحبه با روزنامه آمریکایی واشینگتن پست مقصر هر گونه بن‌بست در مساله پرونده هسته‌ای ایران را «دولت جرج بوش» اعلام کرد.

محمد البرادعی در عین حال که بار دیگر ایران را به همکاری با آژانس فراخواند گفت دولت بوش به دلیل این که از آغاز گفت‌وگو با ایران سر باز زد، مسئول هر گونه بن‌بست در این مساله است.

او از سوی دیگر دولت جدید آمریکا را به دلیل دادن پیشنهاد «گفت‌وگوی مستقیم به جمهوری اسلامی بدون پیش‌شرط ستود.

خبرگزاری رویترز به نقل از برخی از تحلیل‌گران غربی می‌گوید ایران تا اواخر سال جاری میلادی آن قدر اورانیوم غنی‌شده خواهد داشت که بتواند سلاح اتمی بسازد. اما ایران می‌گوید اورانیوم را فقط تا سطحی غنی می‌کند که برای مصارف غیرنظامی مورد نیاز است.

بنا بر آخرین گزارش آژانس انرژی اتمی که در نوامبر سال گذشته میلادی منتشر شد ایران در سال جاری قصد نصب سه هزار سانتریفیوژ دیگر را دارد. ایران در گذشته نیز ۳۸۰۰ سانتریفیوژ نصب کرده است که اکنون برای غنی‌سازی اورانیوم استفاده می‌شوند.

اما آقای البرادعی معتقد است هنوز زمان فراوانی «برای مشارکت دادن ایران به جای منزوی ساختن بیشتر آن و رفع نگرانی‌ها وجود دارد». مدیرکل آژانس انرژی اتمی در مصاحبه‌ای دیگر با شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان گفت بر اساس حدس‌ها و تخمین‌های موجود «هنوز دو تا پنج سال دیگر وقت داریم» تا ایران قابلیت ساخت سلاح اتمی را به دست آورد.

محمد البرادعی افزود: «این مساله مایه نگرانی هست، اما نباید نگرانی‌ها را بزرگ جلوه داد.»

آقای البرادعی می‌گوید ایران با این فرض که در پی ساخت سلاح اتمی باشد پس از به دست آوردن اورانیوم غنی‌شده مورد نیاز با موانع سیاسی و فنی بیشتری برای رسیدن به این هدف روبه‌رو خواهد بود.

به گفته او، ایران برای آن که بتواند به ساخت سلاح اتمی برسد باید بازرسان آژانس انرژی اتمی را رد کند، معاهده منع گسترش سلاح‌های اتمی را ترک کند، و شکل تولید خود را عوض کند تا بتواند اورانیوم را به درجه بالایی برساند که به عنوان سوخت بمب اتمی لازم است.

آژانس انرژی اتمی، بر بخشی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران، برای بررسی ابعاد نظامی آن نظارت دارد. شورای امنیت سازمان ملل متحد، ایران را به دلیل فعالیت‌های اعلام‌نشده‌اش در گذشته و عدم توقف غنی‌سازی اورانیوم، چندین بار تحریم کرده است.

انتقاد محمود عباس از سفر خالد مشعل به تهران



محمود عباس، رهبر تشکیلات خودگردان فلسطینی، دوشنبه در قاهره پس از دیدار با رئیس جمهوری مصر و وزیر خارجه عربستان سعودی در نشست مشترک -با هدف تثبیت آتش بس غزه- از سفر خالد مشعل رئیس دفتر سیاسی حماس به ایران شدیداً انتقاد کرد.

آقای عباس در نشست مطبوعاتی در قاهره که از شبکه‌های خبری عربی پخش می‌شد، در واکنش به حضور خالد مشعل در تهران گفت: «کسانی با رفتن به جاهایی که قبلاً هم به ما لطمه زده‌اند، می‌خواهند ویرانگری را ادامه دهند».

محمود عباس همچنین تلاش‌های دیپلماتیک مصر را تنها سیاستی نامید که «واقعاً از فلسطین حمایت می‌کند». مقام‌های حماس نیز پیشتر گفته

بودند که این گروه به تلاش‌های دیپلماتیک خود برای رفع محاصره نوار غزه توسط اسرائیل که با کمک مصر اجرا می‌شود، ادامه خواهد داد. رهبر تشکیلات خودگردان فلسطینی در کنفرانس خبری خود در قاهره گفت: «حماس ابزار دست خارجی‌هایی است که با جان ملت فلسطین بازی می‌کنند و پیروزی موهوم خود را جشن می‌گیرند».

اشاره محمود عباس به مراسمی بود که طی روزهای اخیر با عنوان «جشن‌های نصر حماس» در تهران، دوحه و بیروت با شرکت مقام‌های گروه حماس برگزار شد.

خالد مشعل در پی دیدارهای روز یکشنبه با آیت الله خامنه‌ای در تهران، خود نیز دوشنبه در مراسمی با عنوان «جشن پیروزی» در دانشگاه تهران شرکت کرد.

به گزارش خبرگزاری رسمی ایران، ایرنا، رهبر سیاسی گروه حماس در دیدار با آیت الله خامنه‌ای گزارشی از تحولات نظامی و سیاسی مربوط به جنگ غزه و پس از پایان آن ارائه داد.

خالد مشعل از سوریه، محل سکونت فعلی خود عازم تهران شده است.

محمود عباس در کنفرانس خبری خود به حضور خالد مشعل در سوریه نیز اشاره کرد.

آقای عباس گفت: «کسی که خود و خانواده‌اش در دمشق زندگی راحتی دارد و از راه دور فلسطینی‌ها را به مسلخ می‌فرستد، جنایتکار است و با چنین افرادی چه جای مذاکره ای هست؟»

آقای عباس گفت: «اسرائیل به سلاح هایش می‌نازد و آنرا ضامن پیروزی خود می‌داند و حماس نیز بر خون کودکان فلسطینی می‌رقصد».

محمود عباس از طرح مشعل برای انحلال سازمان آزادیبخش فلسطین نیز انتقاد کرد.

خالد مشعل شامگاه شنبه در آستانه سفر به تهران، در سخنانی در دوحه، پایتخت قطر، گفت، سازمان آزادیبخش فلسطین «شکست» خورده و باید نهاد دیگری به جای «ساف» به‌وجود آید.

رئیس مجلس شورای اسلامی ایران می‌گوید از سیاست «تغییر» باراک اوباما ناامید نیست



علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی، درباره مذاکره با آمریکا گفت آمریکا باید به جای تعارف‌های رسانه‌ای گام‌های اولیه را بردارد. وی عصر دوشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در تهران در پاسخ به این پرسش که اگر باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا، از دو گزینه اقدام نظامی و توقف غنی‌سازی اورانیوم در ایران دست بکشد، آیا جمهوری اسلامی گام‌های موثرتری را برای ترمیم رابطه دو کشور برمی‌دارد، گفت: اوباما باید در عمل نشان دهد که سیاست‌های متفاوتی از بوش اتخاذ می‌کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: از اقدامات دولت جدید آمریکا راضی نیستیم اما ناامید هم نیستیم چون به نظر جمهوری اسلامی باراک اوباما می‌تواند مسیر را اصلاح کند.

تحریم تازه آمریکا بر شرکت‌های ایرانی، چینی و کره شمالی



ایالات متحده آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد تحریم‌هایی را بر شرکت‌هایی از کره شمالی، چین و ایران به دلیل نقض قوانین آمریکا و با هدف جلوگیری از گسترش فناوری موشکی و نظامی اعمال کرده است.

شرکت‌های کره ای که در لیست تحریم‌های جدی آمریکا قرار گرفته‌اند با نام شرکت توسعه و معادن کره، شرکت تجاری موکونگ و سینو کی معرفی شده‌اند. گروه صنعتی شهید باکری و شهید همت نیز شرکت‌های ایرانی هستند که در این لیست قرار گرفته‌اند.

از چین نیز دو شرکت «دالیان سانی» و «بلاماکس» در فهرست تازه تحریم‌های آمریکا گنجانده شده‌اند.

مجازات‌های اعمال شده نخستین بار است که از سوی دولت جدید آمریکا صورت می‌گیرد و بیانگر آن است که دولت باراک اوباما به دنبال ادامه سیاست جرج بوش در زمینه منع گسترش تسلیحات است.

به گزارش خبرگزاری «رویترز»، این تحریم‌ها که سمبولیک است در شرایط حساسی صورت می‌گیرد. آمریکا برای مذاکرات بین‌المللی در زمینه جلوگیری کره شمالی از دستیابی به سلاح‌های اتمی به چین متکی است و از سوی دیگر برای مقابله با برنامه هسته‌ای ایران به رای این کشور در شورای امنیت سازمان ملل نیاز دارد.

تحریم‌های جدید از معامله شرکت‌های یاد شده با آمریکا جلوگیری می‌کند و گرچه از مدت‌ها پیش بحث آن در جریان بود ولی با روی کار آمدن دولت جدید موارد آن اعلام شد.

گزارش‌های حاکی است که دولت اوباما در حال بازنگری خود در سیاست‌های مربوط به کره شمالی است ولی هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا گفته است که مذاکرات شش‌جانبه بر سر برنامه اتمی پیونگ‌یانگ «ضروری» است.

کره شمالی روز دوشنبه بر حفظ سلاح‌های اتمی خود تأکید کرد و نسبت به بروز یک جنگ هسته‌ای در این شبه جزیره هشدار داد.

در همین حال، محمد البرادعی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در مصاحبه با تلویزیون «سی‌ان‌ان» اعلام کرد که ایران می‌تواند توانایی ساخت سلاح اتمی را ظرف دو تا پنج سال به دست آورد اما زمان درازی وجود دارد تا این نگرانی حل شود.

این مقام آژانس همچنین به روزنامه «واشینگتن پست» گفته است که ایران دستیابی به سلاح هسته‌ای در کوتاه مدت را در راستای سیاست جلوگیری از یک حمله ارزیابی می‌کند.

وی گفت: «واضح است که آنها به دنبال تامین امنیت خود هستند و معتقدند که اگر شما به سلاح هسته‌ای دست یابید و یا حداقل فناوری آن را در اختیار داشته باشید، بالاخره می‌توانید خود را از یک حمله محافظت کنید».

کشورهای غربی نگران هستند که تهران در پوشش برنامه هسته‌ای خود که آن را صلح آمیز می‌داند در پی ساخت سلاح اتمی باشد.

شورای امنیت سازمان ملل در پی این نگرانی سه دور تحریم علیه تهران اعمال کرده است و آمریکا نیز به طور مستقل بانک‌ها و شرکت‌های ایرانی را از دستیابی به منابع مالی و فناوری این کشور محروم کرده است.

در ادامه طرح نظرهای متعدد رهبران ایران پیرامون شرایط آغاز گفت‌وگوی مستقیم با آمریکا، منوچهر متکی طی مصاحبه ای با تلویزیون دولتی ژاپن در حاشیه اجلاس سالانه اقتصادی داون، اعلام کرد که دولت جمهوری اسلامی در حال مطالعه سیاست‌های تازه آمریکا در افغانستان است.

یک روز پیش از طرح اظهارات اخیر از سوی وزیر خارجه ایران، هاشمی رفسنجانی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام از آمریکا خواسته بود تا با روشن ساختن وضعیت گفت‌وگو، به «اضطراب ایران» خاتمه دهد.

همزمان، محمود احمدی‌نژاد نیز بار دیگر خواستار «تغییر اساسی در مواضع و سیاست‌های آمریکا» شده بود که به نوعی حاکی از علاقه (مشروط) ایران برای آغاز گفت‌وگوهای مستقیم با واشینگتن تلقی می‌شود.

علیرغم تأکید رییس جمهوری تازه آمریکا بر اهمیت موضوع ایران در روابط خارجی کشور متبوع او و همچنین انتظارات فراوان محافل سیاسی، تحرکات عملی در زمینه آغاز گفت‌وگوهای مستقیم مابین دو کشور تاکنون محدود به اظهار نظرهای حاشیه‌ای و گزارش‌های تأیید نشده مطبوعاتی باقی مانده است.

در ادامه سیاست «انتظار و مشاوره» واشینگتن در قبال ایران، که هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا نیز هفته گذشته به آن اشاره کرد، تاکنون حتی از معرفی رسمی دنیس راس به عنوان نماینده اوپاما در امور ایران خودداری به عمل آمده است، حال آنکه ریچارد هالبروک نماینده آمریکا در امور افغانستان و سناتور سابق جورج میچل نماینده اوپاما در خاورمیانه، کار خود را رسماً آغاز کرده‌اند. اصرار واشینگتن در ادامه وضع موجود و عدم شتاب برای آغاز گفت‌وگوهای دیپلماتیک با تهران و جدیت در پیشگیری از ارسال پیام‌های غلط به مسئولان جمهوری اسلامی در حدی است که سخنگویان دولت آمریکا از واکنش فوری نسبت به گزارش‌های مطبوعاتی نیز خودداری نمی‌کنند.

از جمله گزارش اخیر روزنامه انگلیسی گاردین پیرامون تهیه نامه‌ای از سوی اوپاما برای رهبر جمهوری اسلامی ایران به سرعت و رسماً در واشینگتن مورد تکذیب قرار گرفت.

دلیل عمده ایران برای شتاب در آغاز گفت‌وگوهای مستقیم با آمریکا عقب نماندن از تحولات جاری در منطقه و قرار گرفتن در متن تغییراتی است که ممکن است آرایش‌های امنیتی منطقه را تحت تأثیر قرار دهد.

اشاره مستقیم منوچهر متکی به سیاست‌های تازه آمریکا در افغانستان، با در نظر گرفتن این نکته که تغییر گرانگه حضور فعال نظامی آمریکا در منطقه، از عراق به افغانستان در مرزهای شرقی ایران، در دستور کار دولت اوپاما قرار گرفته، نشانه علاقه ایران برای حضور فعال در تغییرات آینده منطقه است.

تفاوت عمده موقعیت مرزهای غربی ایران با مرزهای شرقی، حضور فعال سیاسی و نفوذ متناسب دولت ایران در عراق است. همین نفوذ از میزان مخاطرات امنیتی ایران در مرزهای غربی تا حدود زیادی کاسته است. ضمن آنکه آمریکا نیز کاهش حضور نظامی خود در آن کشور را تدارک می‌بیند.

در نقطه مقابل عراق، آمریکا برای افزایش حضور نظامی فعال‌تر در افغانستان آماده می‌شود. روابط ایران با کابل در بهترین شرایط در حد روابط کاری است.

اگر چه در هرات، ایران دارای عوامل محلی است ولی اسلامگرایان طالبانی قادرند در طول مرزهای سیستان و بلوچستان امنیت ملی ایران را تحت تأثیر قرار دهند.

ایران از یک سو در مرزهای شرقی خود با تحریکات طالبان روبه‌رو است و از سویی با پیروی از سیاست «دشمن دشمن من، دوست من است»، تحرکات و تقویت محدود طالبان را عامل بازدارنده‌ای در مقابل نفوذ فزاینده آمریکا در مرزهای شرقی خود می‌بیند.

به این دلیل بهترین گزینه برای ایران کاهش تنش با آمریکا و قرار گرفتن در متن همکاری‌های سیاسی نظامی با آن کشور و ایفای نقش فعال در آرایش‌های تازه امنیتی در آن منطقه است. برای دست یافتن به این اهداف، انجام گفت‌وگوهای مستقیم ضرورتی انکارناپذیر است.

در صورت تحقق این هدف، علاوه بر تأمین نیازهای امنیت ملی در مرزهای متشنج شرقی، دولت کنونی ایران نیز از موقعیت سیاسی مستحکمتری در داخل برخوردار شده و در نتیجه بخت ادامه حضور خود را در قدرت برای چهار سال آینده افزایش می‌دهد.

نکته اخیر دقیقاً عاملی است که دولت آمریکا را از تعجیل در گشایش در گفت‌وگوهای مستقیم با ایران تاکنون باز داشته است. بی‌تردید، دولت آمریکا متمایل به حضور دولتی میان‌روتر از دولت کنونی در تهران است.

از سویی پیش‌نگری نتایج انتخابات رییس جمهوری ایران در ماه می آینده آسان نیست. در چنین وضعیتی، آغاز گفت‌وگوهای آمریکا با دولت کنونی ایران با دو مشکل عمده روبه‌رو است.

۱. عدم اطمینان از احتمال تجدید انتخاب رییس جمهوری کنونی و در نتیجه تردید در مورد ضمانت اجرایی توافق‌های احتمالی که ممکن است مابین دو طرف صورت پذیرد.

۲. عدم علاقه اوپاما به تقویت دست دولت کنونی در فاصله چند ماه تا انجام انتخابات رییس جمهوری. با این وجود مسئله ایران را نمی‌توان با مصلحت‌اندیشی‌هایی از این دست به مدت طولانی معوق گذاشت. به علاوه مشکلات آمریکا و ایران تنها محدود به همکاری و یا عدم همکاری در عراق و یا افغانستان نیست.

چنانکه برنامه اتمی ایران در روز چهارشنبه این هفته بار دیگر موضوع بحث کشورهای موسوم به گروه ۵+۱ قرار خواهد گرفت و کشورهای اروپایی در انتظار ایفای نقش فعال‌تر آمریکا در این گروه هستند.

به این ترتیب، باید انتظار داشت که در ادامه ابراز رغبت مقامات جمهوری اسلامی، و تنها پس از معرفی رسمی نماینده اوپاما در امور ایران، زمینه آغاز گفت‌وگوهای جدی‌تر مابین دو کشور بزودی فراهم شود.

انتظار می‌رود با توجه به برتری شرط میزبانی در انجام گفت‌وگوهای دیپلماتیک، این گفت‌وگوها ابتدا در نقطه بی طرف و مابین نمایندگانی در سطوح کاری آغاز و در صورت دست یافتن به نتایج اولیه به سطوح بالاتر ارتقا یابد.

ادامه آرام این وضع و انجام تماس‌های مطالعاتی می‌تواند تا انتخابات ریاست جمهوری در ایران ادامه یابد.

با ساختن سد خداآفرین، در آذربایجان شرقی، احتمال دارد بخشی از آثار باستانی به زیر آب برود

کارشناسان آثار باستانی نگرانند که با ساختن سد خداآفرین، در شمال آذربایجان شرقی، بخشی از آثار ارزشمند این محوطه تاریخی به زیر آب برود. کارشناسان آثار باستانی به خبرگزاری مهر گفته اند که پس از آبگیری سد خداآفرین تعدادی از محوطه های باستانی متعلق به تمدن « کورا-ارس » و سکونتگاه های منحصر به فرد آن به زیر آب خواهد رفت. تمدن « کورا-ارس » به ۵ هزار و ۳۰۰، تا ۵ هزار و ۴۰۰ سال قبل از میلاد می رسد. هم اکنون دو محوطه باستان شناسی در پایین دست سد خداآفرین مورد کاوش قرار دارد در حالی که هنوز یک سایت مهم باستانی در بالا دست این سد، که به زودی زیر آب خواهد رفت، اصلاً مورد کاوش قرار نگرفته و کاوش یک محوطه دیگر به اتمام نرسیده است.

بخشی از تالاب بین المللی پریشان، در استان فارس، به سبب احداث جاده تخریب شد

بخشی از تالاب بین المللی پریشان، در استان فارس، بر اثر عملیات جاده سازی تخریب شده است. تخریب تالاب بین المللی پریشان پس از آن رخ داد که اداره راه شهرستان کازرون تصمیم گرفت تا برای دسترسی دو روستای « پریشان و شهرنجان » در حاشیه شمالی این تالاب جاده ای بسازد. با آغاز عملیات ساختمانی این جاده، بخشی از تالاب بین المللی پریشان تخریب شد و بیم آن میرود که با ادامه این عملیات تالاب پریشان نابود شود. دادستان کل جمهوری اسلامی از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خواسته است تا علت تخریب تالاب پریشان را پیگیری کند.

مسئولان جمهوری اسلامی قیمت خرید گاز از ترکمنستان را منصفانه میدانند اما میگویند این قیمت قابل اعلام نیست

کمسیون انرژی مجلس شورای اسلامی قرارداد گازی ایران و ترکمنستان را بررسی کرد. ناصر سودانی، نایب رئیس این کمسیون به خبرگزاری مهر گفت این قرار داد ۶ ماهه است و بعد از توضیحات مسئولان وزارت نفت، کمسیون انرژی مجلس شورای اسلامی قانع شد که قیمت تعیین شده برای خرید گاز از ترکمنستان منصفانه است. با این حال، آقای سودانی گفت به دلیل مسائل خاص اعلام و درج قیمت خرید گاز ممکن نیست. وی درباره این « مسائل خاص » که مانع از اعلام قیمت خرید گاز از ترکمنستان میشود، توضیحی نداد.

ادوار نیوز

سعید رضوی فقیه عضو سابق شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت بازداشت شد

صبح امروز و در پی احضار سعید رضوی فقیه عضو سابق شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت به دادگاه انقلاب اسلامی تهران، وی بازداشت و روانه زندان اوین شد. به گزارش خبرنگار ادوار نیوز، دبیرکل پیشین اتحادیه انجمنهای اسلامی دانشجویان در اروپا که از سال 1383 در کشور فرانسه مشغول به تحصیل می باشد، سه شنبه شب گذشته از طریق فرودگاه بین المللی امام خمینی وارد تهران شد. ماموران امنیتی مستقر در فرودگاه، بلافاصله پس از ورود رضوی فقیه به فرودگاه، گزنامه وی را ضبط و اعلام نمودند که بر اساس حکمی که دادگاه انقلاب در آذرماه گذشته صادر نموده وی ممنوع الخروج شده است و باید به شعبه 15 دادگاه انقلاب مراجعه نماید. بر این اساس، صبح امروز به دنبال مراجعه رضوی فقیه به دادگاه انقلاب تهران وی بازداشت و به زندان اوین منتقل گردید. لازم به ذکر است این عضو شورای سردبیری روزنامه های توقیف شده پیش از این، از زمان تحصیل در کشور فرانسه تاکنون سه بار به ایران مراجعت نموده بود.

تداوم بازداشت بهائیان در ایران با بازداشت یک تن دیگر

یکی دیگر از اعضای جامعه بهایی در تهران پس از احضار، بازداشت گردید. "نمیا حقار" از اعضای جامعه بهایی در تهران، پس از تماس وزارت اطلاعات در موعد 13 بهمن ماه به اداره پیگیری واقع در چهارراه ولیعصر احضار گردید. نامبرده پس از حضور در محل مذکور بازداشت و از دفتر مذکور به محل نامعلومی منتقل گردید. از سرنوشت ایشان و دلایل بازداشت آقای حقار اطلاعی در دست نمی باشد. در همین رابطه از بازداشت شدگان جامعه بهایی در مشهد گزارش گردیده است، سیما اشراقی و جلایر وحدت از بازداشت شدگان اخیر این شهر، روز جمعه مورخه 11 بهمن ماه ضمن تماس تلفنی با خانواده های خود خبر از تداوم بازداشت خود دادند.



هفتمین روز بی خبری کامل از وضعیت آیت الله بروجردی

پس از یک هفته پس انتقال آیت الله بروجردی به سلول انفرادی از سرنوشت ایشان اطلاعی در دست نمی باشد. در پی انتقال آیت الله بروجردی از بند عمومی زندان یزد به سلول انفرادی در تاریخ 8/11/87 و همزمان ممنوع الملاقات و قطع نمودن تماس های تلفنی ایشان توسط مسئولان مربوطه، علیرغم پیگیریهای خانواده ایشان، هیچگونه اطلاعی از سرنوشت این روحانی زندانی حاصل نگردیده است. دادگاه ویژه روحانیت و مسئولان مربوطه از ارائه اطلاعات در خصوص وضعیت این زندانی عقیدتی به خانواده ایشان امتناع می نمایند و



مدعیات آقای بروجردی مبنی بر فقدان امنیت جانی ایشان در زندان پیش از انتقال به سلول انفرادی، نگرانی‌ها در بین خانواده و نزدیکان ایشان را دو چندان نموده است.

ایلنا

سخنگوی جبهه مشارکت ضمن اعلام حمایت از دفتر تحکیم وحدت: تفکری به دنبال تشکیل تشکل‌های فرمایشی است

حسین کاشفی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به برگزاری جلسه دفتر سیاسی جبهه مشارکت در شب گذشته گفت: دانشجویان همواره به عنوان نیروهای پیشرو و آزاداندیش مطرح بودند اما اکنون شاهد محدود کردن زمینه فعالیت تشکل‌های دانشجویی هستیم و این موضوع در دستور کار وزارت علوم قرار دارد.

کاشفی با اشاره به غیرقانونی اعلام شدن فعالیت دفتر تحکیم وحدت (طیف علامه) خاطر نشان کرد: تفکری به دنبال تشکیل تشکل‌های فرمایشی است که این موضوع به ضرر کشور خواهد بود. مسوولانی که اکنون در صحنه اجتماعی کشور حضور دارند، از همین تشکل‌های دانشجویی و انجمن‌های اسلامی بوده‌اند.

وی ادامه داد: سیاستی که وزارت علوم در محدود کردن فعالیت‌های دانشجویی پیش گرفته است را به ضرر تعالی و رشد کشور می‌دانیم و شدیداً با این نحو برخورد با تشکل‌های دانشجویی نگران هستیم.

کاخ سفید دخالت در 'گفتگوی غیر رسمی' با ایران را رد کرد

BBC PERSIAN.com

کاخ سفید آمریکا می‌گوید باراک اوباما در هرگونه گفتگوهای محرمانه مقام‌های ایرانی و آمریکایی ابداعی نداشته است. سازمان "کنفرانس‌های پاکوایش درباره علوم و روابط جهانی" جمعه (30 ژانویه) به بی‌بی‌سی فارسی گفت که در سال 2008 میلادی چهار کنفرانس محرمانه برای گفتگوهای غیر رسمی تعدادی از مقام‌های آمریکایی و ایرانی در اروپا برگزار کرده بود. هم‌زمان، خبرگزاری فرانسه نیز گزارش داد که تعدادی از این دیدارها در سطوح بسیار بالا بوده و با ابتکار عمل باراک اوباما انجام شده است.

اما مایک هامر، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا مستقر در کاخ سفید، این خبر را قویاً تکذیب کرده است. به گفته وی، باراک اوباما به اعضای تیم انتقالی خود دستور داده بود که با هیچ دولت خارجی تماس برقرار نکنند. با این همه، این مقام آمریکایی به طور صریح این گزارش که ویلیام پری، وزیر دفاع پیشین آمریکا و یکی از مشاوران باراک اوباما در دوره مبارزات انتخاباتی، با مقام‌های ایرانی دیدار کرده را تأیید یا رد نکرد. خبرگزاری فرانسه پیشتر گزارش کرده بود که باراک اوباما حتی پیش از پیروزی در انتخابات با استفاده از کارشناسانی برای تماس با ایران و سوریه تلاش کرده بود.

پیشتر وزیر اطلاعات ایران در واکنشی به گزارش روزنامه واشنگتن تایمز دایر بر دیدار یک مشاور بلندپایه محمود احمدی نژاد با ویلیام پری، از موضع‌گیری روشن درباره این دیدار خودداری کرده و تنها گفته است که "مذاکره ای رسمی" میان دو کشور انجام نشده است. غلامحسین محسنی اژه‌ای روز شنبه (31 ژانویه) در گفتگو با خبرگزاری مهر گفت: "معنای مذاکره کاملاً مشخص و جدای از طرح برخی مباحث است. لذا تاکنون مذاکره ای با آمریکا رخ نداده است چرا که آمریکا باید رویه زورگویانه و ظالمانه خود را در جهان تغییر دهد." "واشنگتن تایمز" می‌گوید ویلیام پری سال گذشته یک رشته دیدارهایی با مجتبی‌تهره هاشمی، از مشاوران بسیار نزدیک محمود احمدی نژاد رئیس‌جمهوری ایران داشته است که هدف آن بحث درباره برنامه اتمی ایران بوده است.

حمایت البرادعی از گفتگوی مستقیم ایران و آمریکا

BBC PERSIAN.com

محمد البرادعی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، خواهان گفتگوی مستقیم ایران و آمریکا برای برقراری اعتماد بین دو کشور شده است.

آقای البرادعی در مصاحبه‌هایی جداگانه با هفته‌نامه آمریکایی نیوزویک و روزنامه واشنگتن پست گفته است، تا زمانی که ایران و آمریکا گفتگو نکنند، هیچ اعتمادی بین آن‌ها برقرار نخواهد شد.

جورج بوش، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، بارها گفتگوی مستقیم با ایران را مشروط به تعلیق برنامه غنی‌سازی اورانیوم ایران کرده بود، درخواستی که از سوی دولت ایران رد شده است.

در همین رابطه، محمد البرادعی تلاش‌هایی که در شش سال گذشته برای اعتمادسازی بین ایران و غرب انجام شده را شکست خورده دانسته است.

او به هفته‌نامه نیوزویک گفته است که نمی‌توان با ایران مانند برخورد با الاغ از چماق و هویج استفاده کرد. سیاستمداران و کارشناسان امور بین‌المللی از دو واژه چماق و هویج به عنوان تعبیری برای تحریم‌ها و مشوق‌ها استفاده می‌کنند.

باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا، در ماه دسامبر 2008 بر ادامه این استراتژی در برابر ایران تأکید کرد.

محمد البرادعی گفته است که ایران به تدریج در حال افزایش همکاری خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بود، ولی به گفته وی، از زمانی که پرونده اتمی ایران در سال 2005 به شورای امنیت سازمان ملل متحد ارجاع شد، همکاری ایران هم قطع شد.

دولت ایران بارها خواهان بازگشت پرونده هسته‌ای این کشور از شورای امنیت به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شده است. ایران همچنین تحریم‌های شورای امنیت علیه این کشور را غیرقانونی می‌داند.

آقای البرادعی ضمن اشاره به سیاست‌های دولت قبلی آمریکا در اختصاص منابع مالی برای براندازی حکومت ایران و نام بردن از آن به عنوان یکی از اعضای محور شرارت گفت، شما هم اگر جای آن‌ها بودید هر چه در توان داشتید برای دفاع از خود به کار می‌بردید.

محمد البرادعی همچنین با اشاره به احتمال موفقیت یا عدم موفقیت گفتگوی مستقیم آمریکا با ایران گفت: "باید تلاش کرد. ممکن است جواب ندهد ولی اکثر مردم ایران مخصوصاً جوان‌ها خواهان روابط عادی با آمریکا هستند."

دولت باراک اوباما بر گفتگوی مستقیم با ایران تاکید دارد، اما می گوید از تمام ابزارهای قدرت آمریکا در برابر ایران استفاده خواهد کرد. آقای البرادعی همچنین ضمن دفاع از عملکرد آژانس بین المللی انرژی اتمی در ارتباط با برنامه هسته ای ایران گفته، برنامه غنی سازی اتمی این کشور به طور کامل تحت نظارت این آژانس است. محمد البرادعی در سال گذشته میلادی دولت ایران را متهم کرد که در زمینه ارتباط احتمالی برنامه اتمی اش با فعالیت های نظامی با بازرسان سازمان وی همکاری نکرده است. دولت ایران همواره بر غیرنظامی و صلح آمیز بودن برنامه های اتمی خود تاکید کرده است.

محمد باقر قالیباف شهردار تهران، با ارسال نامه ای به رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه، وی را به عنوان شهروند افتخاری تهران معرفی کرده است. این اقدام در پی درگیری لفظی رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه با شیمون پرز رئیس جمهوری اسرائیل در اجلاس داووس سوئیس صورت گرفته است. آقای قالیباف در نامه ای اقدام نخست وزیر ترکیه را "اقدامی شجاعانه و مدبرانه" دانسته که "موجب شادی قلب آزادیخواهان و آزاد اندیشان جهان" شده است. شهردار تهران در نامه ای به نمایندگی از مردم تهران از اقدام آقای اردوغان تشکر کرده و نوشته " این اقدام ارزشمند در استمرار حرکت مردم ترکیه و حمایت از شهروندان فلسطینی بوده و مکمل آن می باشد جنابعالی را به عنوان شهروند افتخاری تهران معرفی می کنم." نخست وزیر ترکیه که به عنوان یکی از سخنرانان اصلی در جلسه روز پنجشنبه ۲۹ ژانویه در اجلاس داووس شرکت داشت پس از درگیری لفظی با شیمون پرز، رئیس جمهوری اسرائیل که در کنار او نشسته بود، جلسه را به حالت اعتراض ترک گفت. در این جلسه، که جمعی از مقامات و شخصیت های شرکت کننده در اجلاس، از جمله بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل، و والرئ جارت، مشاور ارشد رئیس جمهوری آمریکا در آن حضور داشتند، آقای اردوغان عملیات نظامی سه هفته ای اسرائیل در غزه را به باد انتقاد گرفت. آقای اردوغان گفت که اسرائیل نوار غزه را در محاصره قرار داده، این منطقه را منزوی ساخته و "به یک زندان فضای باز" تبدیل کرده است در حالی که مردم غزه برای دسترسی به اقلام ابتدایی مورد نیاز خود نیز به کسب مجوز از اسرائیل نیاز دارند. نخست وزیر ترکیه حملات نظامی اسرائیل در غزه را غیرقابل قبول توصیف کرد و گفت که در جریان این حملات، صدها تن از ساکنان غزه کشته شده اند در حالیکه اسرائیل متحمل تلفات چندانی نشده است. سخنان آقای اردوغان با واکنش حکومت ایران روبه رو شده و بسیاری از مقامات ایران از سخنان وی حمایت کرده اند. آقای اردوغان، که دولتش دارای روابطی نزدیک با اسرائیل دارد و نقش واسطه را در مذاکرات غیر مستقیم بین سوریه و اسرائیل برعهده داشته است، پس از خروج از جلسه، به خبرنگاران گفت که در سخنان خود علیه مردم اسرائیل، پرزیدنت پرز و یهودیان سخنی نگفته بلکه اعتراض او متوجه رئیس جلسه بود و افزود: "من همواره رهبری بوده ام که آشکارا یهودی ستیزی را جنایتی علیه بشریت دانسته ام و همچنین گفته ام که اسلام ستیزی نیز جنایت علیه بشریت است." بعد از بازگشت آقای اردوغان به ترکیه پنج هزار نفر در حمایت از موضع ضد اسرائیلی نخست وزیر ترکیه. حمایت از مرد غزه در برابر فرودگاه استانبول اجتماع و از وی استقبال کردند. آقای اردوغان پس از بازگشت به ترکیه، در سخنانی در فرودگاه استانبول گفت "وظیفه من حفاظت از شرف ملت ترکیه است" و افزود که قبل از ترک داووس، شیمون پرز در تماس تلفنی با وی، از ماجرای روز پنجشنبه ابراز تاسف کرد. یک روز بعد، رئیس جمهوری اسرائیل در واکنش نسبت به گزارش درگیری لفظی با اردوغان، ابراز امیدواری کرد که این واقعه بر روابط دوستانه با ترکیه تاثیری نگذارد.

تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .